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Miasto zapomniało o swoim przystanku

Potok Łęgówka rozdziela Piąt-
kową na dwie części. Prawo-
brzeżna jest dzielnicą Nowego 
Sącza. Lewobrzeżna – wioską 
w gminie Chełmiec.  

Autobusy komunikacji miej-
skiej jednak nie mogą jechać 
ulicą w mieście, bo jest zbyt wą-
ska i kręta. Jadą gminną drogą 
i przystanek mają na wsi, tuż 
przy granicy z miastem. Nie ma 
jednak chodnika, po którym  
z ul. Lwowskiej, można byłoby 
bezpiecznie dotrzeć do przy-
stanku. Trzeba iść po jezdni. 

Mieszkańcy od dawna o ten 
chodnik proszą.  

Ewa Sławecka mieszka na  
obrzeżach Nowego Sącza na os. 
Piątkowa przy ul. Lwowskiej. 
Jej dzieci uczą się w szkole w  
centrum miasta. Żeby dojechać 
na lekcje, muszą dojść na przy-
stanek MPK, który jest po wiej-
skiej stronie Piątkowej, czyli już 
w gminie Chełmiec. 

– Do przystanku muszą wę-
drować przez most na ulicy 
Lwowskiej, która jest równo-
cześnie ruchliwą drogą krajową 
nr 28 – tłumaczy pani Ewa.  

Tuż za mostem piesi powin-
ni skręcić w lewo. Tam kilku-
dziesięciometrowy odcinek po-
bocza należy do Nowego Sącza, 
ale miasto chodnika nie zbudo-
wało, choć to trasa do miejski 
ego przystanku MPK.  

Dzieci zmuszone są jesienią 
maszerować błotnistym, poroś-
niętym trawą poboczem, a zi-
mą w śniegu.  

Irena Gołąb, która mieszka 
w  dzielnicy Piątkowa, stoi na  
czele walczących o krótki odci-
nek chodnika, a także o wybru-
kowanie kilku metrów kwadra-
towych terenu przy wiacie 
przystankowej. 

– Chodzi o przystanek na le-
wym brzegu potoku Łęgówka, 
skąd odjeżdżamy w kierunku 
centrum miasta, którego jeste-
śmy, podobno, pełnoprawny-
mi mieszkańcami – tłumaczy 
Irena Gołąb. – Powątpiewam 
w tę naszą pełnoprawność, sko-
ro na przystanku zatrzymują się 

tylko miejskie autobusy, a wia-
tę z blachy postawił tam z litoś-
ci wójt Chełmca, bo prezydent 
się tym nie zainteresował. 

„Gazeta Krakowska” wspar-
ła mieszkańców os. Piątkowa 
w ich walce i chodnik publika-
cją w sierpniu tego roku. Wójt 

gminy Chełmiec Bernard 
Stawiarski zadeklarował wów-
czas, że zainteresuje się drogą 
do  przystanku obok szkoły  w  
Piątkowej.  

– Teren przystanku zostanie 
wybrukowany – obiecał wte-
dy wójt Stawiarski. – Deklaruję 

także gotowość zbudowania 
chodnika, ale zastrzegam, że 
na to muszę wpierw uzyskać 
zgodę władz Nowego Sącza. 

Wójt nie wycofuje się dekla-
racji. Zwłokę w realizacji zobo-
wiązania tłumaczy jednak pil-
niejszymi dla gminy sprawami.  

– Te kilkadziesiąt metrów 
pobocza bez chodnika to plama 
na honorze i wizerunku miasta 
– mówi sądecki radny Tadeusz 
Gajdosz.  

Agata Łukacz, od września 
dyrektorka Zespołu Szkół  w  
Piątkowej, zapowiada włas-
ną batalię o poprawę bezpie-
czeństwa na ruchliwej drodze. 
Szykuje petycje do władz 
Chełmca i Nowego Sącza. 

– Niemal jedną trzecią ucz-
niów mam z terenu miasta i  
muszę zadbać o ich bezpie-
czeństwo – argumentuje dyrek-
torka szkoły w Piątkowej. 

Grzegorz Mirek, dyrektor 
Miejskiego Zarządu Dróg w No-
wym Sączu, zapewnia, że prze-
analizuje techniczne możliwoś-
ci budowy chodnika.  

– Chodnik musi przebiegać 
nad stromą skarpą głębokiego 
koryta Łęgówki – tłumaczy dy-
rektor MZD. Potok ten bardzo 
przybiera w czasie powodzi.  
Trzeba sprawdzić, czy budowa 
możliwa jest bez umocnienia 
brzegu. Nie potrafi określić kie-
dy chodnik mógłby powstać. a  
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b Agata Łukacz, dyrektorka szkoły w Piątkowej, włącza się w batalię o chodnik dla bezpieczeństwa dzieci
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Policjanci wspólnie ze śledczymi 
z prokuratury kilka miesięcy pra-
cowali nad sprawą obrotu sub-
stancjami zagrażającymi życiu i  
zdrowiu w sklepie z akcesoriami 
modelarskimi i farbami na  rogu 
ul. Paderewskiego i Sikorskiego.  

Funkcjonariusze wielokrotnie 
przeszukiwali ten sklep i zabez-
pieczali sprzedawane tam sub-
stancje, które potem były bada-
ne. W tym roku  pracownicy Po-
wiatowej Stacji Sanitarno-Epide-
miologicznej w Nowym Sączu, 
skontrolowali 14 razy odwiedza-
li sklep i  wzięli do badań 1244 
próbki.  

Na początku października 
Państwowy Powiatowy Inspek-
tor Sanitarny w Nowym Sączu 
nakazał wycofać z obrotu pobra-
ne produkty do czasu przeprowa-
dzenia specjalistycznych badań. 
To były dopalacze.  

Mieszkańcy osiedla Kocha-
nowskiego domagali się zam-
knięcia sklepu, w którym młodzi 
ludzie kupowali narkotyki.   

– Sanepid wydał nakaz za-
przestania prowadzenia działal-
ności w obiekcie na trzy miesią-
ce – mówi Jacek Żak, rzecznik 
prasowy Wojewódzkiej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Krakowie.  

Chodzi o działalność służą-
cą wprowadzaniu do obrotu 
produktów, co do których za-
chodzi podejrzenie, że są środ-
kami zastępczymi lub substan-
cjami psychoaktywnymi. 

W ubiegłym miesiącu policja 
zatrzymała troje sprzedawców 
(dwie kobiety i mężczyznę). Usły-
szeli zarzut wprowadzania do  
obrotu substancji szkodliwych 
dla życia i zdrowia ludzkiego. Pro-
kurator zastosował wobec nich 

dozór policji, poręczenie mająt-
kowe i zakaz opuszczania kraju.  

Kilkanaście dni później poli-
cja zatrzymała ponownie 28-let-
niego sprzedawcę ze wspom-
nianego sklepu. 

– Podczas kolejnego przeszu-
kania mieszkania zatrzymane-
go oraz lokalu, w którym sprze-
dawane były dopalacze, zabez-
pieczyliśmy przedmioty mają-
ce związek z przestępstwem. 
Były tam telefony i pieniądze, 
a przede wszystkim znaczne 
ilości substancji zagrażających 
życiu i zdrowiu ludzkiemu – 
mówi asp. Iwona Grzebyk-
Dulak, rzeczniczka prasowa są-
deckiej policji.  A 
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Areszt dla handlarza dopalaczami

Nowy Sącz

Iga Michalec 
iga.michalec@gk.pl

Policja zatrzymała 28-latka  
podejrzanego o handel dopa-
laczami. Nie przyznał się do  
zarzutu. Został aresztowany 
na trzy miesiące.

b Zatrzymany 28-letni sprzedawca, nie przyznał się do winy
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a Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg uzależnia zbudowanie chodnika od wytrzymałości brzegu potoku 

Stanisław Śmierciak 
s.smierciak@mail.pl

Piątkowa, Nowy Sącz

REKLAMA 007863852

OGŁOSZENIE

BURMISTRZA STAREGO SĄCZA

Na podstawie art. 17 pkt 9 Ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1073), Uchwały Nr XXIV/342/2016 Rady Miejskiej w Starym Sączu z dnia 26 września 2016 roku, Uchwały Nr XXXIV/515/2017 
Rady Miejskiej w Starym Sączu z dnia 24 kwietnia 2017 roku oraz Nr XXXVI/545/2017 Rady Miejskiej w Starym Sączu z dnia 
19 czerwca 2017 roku – wszystkie w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „Miasto Stary Sącz – Plan Nr 1A”,

ZAwIAdAMIAM

o wyłożeniu do wglądu publicznego w dniach od 3 listopada 2017 roku do 1 grudnia 2017 roku: 

projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Miasto Stary Sącz – Plan Nr 1 A”  

wraz z prognozami oddziaływania na środowisko.

Projekt planu obejmuje wyznaczone części obszaru miasta, których granice zostały oznaczone w załącznikach graicznych  
do wyżej przywołanych uchwał.

Projekt zmiany planu wraz z prognozami oddziaływania na środowisko będzie dostępny w siedzibie Urzędu Miejskiego w Starym 
Sączu, w Referacie Geodezji i Planowania Przestrzennego, ul. Stefana Batorego 25, I piętro – pok. nr 35 w godzinach pracy 
Urzędu oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego.

Równocześnie zawiadamiam, iż w dniu 23 listopada 2017 roku (czwartek) o godz. 15.00 w Sali Obrad Urzędu Miejskiego w Starym 
Sączu odbędzie się dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami.

Ponadto na podstawie art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U z 2016 r., poz. 353 z późn. 
zm.) zawiadamiam, iż w związku z prowadzonym postępowaniem w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
związanym z opracowaniem projektu zmiany mpzp „Miasto Stary Sącz – Plan Nr 1 A”, w siedzibie Urzędu Miejskiego w Starym 
Sączu oprócz projektu ww. planu oraz prognoz oddziaływania na środowisko dostępne są następujące dokumenty:

• opinie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska do projektu mpzp oraz prognoz oddziaływania na środowisko dla 
ww.projektu,

• opinie Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego do projektu mpzp oraz prognoz oddzia-ływania na środowisko dla 
ww. projektu.

W związku z powyższym zawiadamiam, iż zainteresowani, zgodnie z art. 17 pkt 11 Ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 54 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, mogą 
składać uwagi i wnioski do ww. dokumentów w terminie nie przekraczającym 14 dni od daty zakończenia okresu wyłożenia, czyli do 
dnia 15 grudnia 2017 roku. Uwagi należy składać do Burmistrza Starego Sącza na adres 33-340 Stary Sącz, ul. Stefana Batorego 25, 
na piśmie lub w postaci elektronicznej opatrzonej bezpiecznym podpisem elektronicznym weryikowanym przy pomocy ważnego 
kwaliikowanego certyikatu w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. 262 
ze zm.) lub opatrzonej podpisem potwierdzonym proilem zaufanym ePUAP w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2014 r. poz. 1114 ze zm.) albo wniesione za 
pomocą elektronicznej skrzynki podawczej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 
podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2014 r. poz. 1114 ze zm.), z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej, adresu oraz z oznaczeniem nieruchomości, której uwaga dotyczy.


